bene recordatur quod fuit insultus datus contra adver

sarios exsistentes infra bolevardum Pontis ; in quo in

sultu dicebatur quod fuerat vulnerata de una sagitta ;

et duravit ipse insultus ab hora matutinali usque ad
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vesperam , et in tantum quod illi de civitate volebant

se retrahere ad civitatem ; et tunc ipsa Puella venit ,

præcipiendo ne recederent nec se retraherent adhuc

ad civitatem . Quo dicto , ipsa cepit vexillum suum in

manibus ejus, et posuit supra bordum fossati, et in

stanti , ipsa ibi exsistente, Anglici fremuerunt et pa

vidi effecti sunt ; armati autem regis resumpserunt

animum, et coeperunt ascendere dando insultum con

tra boulevardum , nec reperierunt quamcumque re

sistentiam ; et ex tunc dictum boulevardum fuit ca

ptum , et Anglici exsistentes in illo conversi sunt in

fugam , omnes autem mortui . Dicit præterea quod

Classidas et alii principales capitanei Anglicorum

dictæ bastilliæ , credentes se retrahere in turri pontis

Aurelianensis , ceciderunt in fluvium et submersi sunt,

et , capta tunc bastillia , omnes de parte regis regressi

sunt in civitatem Aurelianensem .

Interrogatus ulterius quid factum est postea : dicit

quod alio die , videlicet in crastino , summo mane ,

exierunt de suis tentoriis et ordinaverunt se in exer

citu pro pugnando, ut apparebat . Quo scito et au

dito , dicta Puella surrexit de lecto , et armavit sed

non voluit quod aliquis lunc invaderet dictos Angli

cos , nec aliquod peteretur ab eis ; imo præcepit quod

permitterentur abire ; sicut et de facto abierunt , ne

mine eos tunc persequente; et ex illa hora dicta villa

fuit ab hostibus liberata .

Item , interrogatus si illa obsidio fuit levata et ci

vitas erepta ab inimicis per ministerium seu per me

dium ipsius Puellæ magis quam per potentiam arma

torum : respondet quod ipse et similiter omnes de

civitate credunt quod , si dicta Puella non venisset

se ;
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ex parte Dei , ad adjutorium eorum , ipsi de propiu

quo fuissent omnes habitantes et civitas sub ditione et

potestate adversariorum obsidentium redacti ; nec cre.

dit ipsos habitantes , neque armatos in ipsa exsisten

tes , potuisse diu resistere contra ipsam potestatem

adversariorum qui tantum tunc contra eos prævale

bant.

JOHANNES HILAIRE .

Eadem die , Johannes Hilaire , burgensis Aurelia

nensis , ætatis lxvi annorum , vel circiter , juratus,

examinatus et interrogatus de vita , moribus , virtu

tibus et conversatione dictæ Johanna , deponit ut

præcedens.

ÆGJDIUS DE SAINT-MESMIN .

Ægidius de Saint-Mainmain , ætatis Lxxiv anno

rum , vel circiter , burgensis sæpe dictæ villæ Aure

lianensis , interrogatus , etc. , deponit ut præcedens .

JACOBUS L'ESBAHY .

Jacobus L'Esbaly (1 ) , burgensis Aurelianensis ,

ætatis L annorum , vel circa , deponit ut duo immediate

præcedentes , additque quod recordatur quod fuerunt

duo heraldi missi ad Sanctum -Laurentium , quorum

unus vocabatur Ambleville et alter Guienne , pro di

cendo dominis de Talebot, comiti de Chuffort, et

domino de Scalles , ad instantiam dictæ Puellæ, quod

( 1 ) Sur les registres des comptes de la ville d'Orléans , Jacquet L'Esbahy.

Il était procureur de la ville en 1436 .
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illi domini Anglici recederent ex parte Dei , et irent

ad Angliam ; alias male contingeret eis . Tunc ipsi An

glici retinuerunt alterum heraldum, nomine Guienne,

et alterum remiserunt , scilicet Ambleville , pro di

cendo aliqua ipsi Johannæ Puellæ ; relulitque ipse

Ambleville quod ipsi Anglici retinuerant socium

suum Guienne , videlicet pro comburendo socium

suum . Et tunc ipsa Johanna respondit Ambleville ,

asserens in nomine Domini quod nihil mali ei infer

rent, et dixit dicto Ambleville quod reverteretur ad

ipsos Anglicos audacter , et quod nihil mali ei face

rent , imo reduceret socium suum sanum et salvum :

sicut et ita fecit.

Addit præterea quod vidit ipsam Johannam , quando

primo intravit villam Aurelianensem , quod ante om

nia voluit ire ad majorem ecclesiam , ad exhibendam

reverentiam Deo creatori suo. Nec aliud scit .

GUILLELMUS LE CHARRON .

Guillelmus Le Charron , burgensis Aurelianensis,

ætatis lix annorum , vel circiter , juratus , etc. , de

ponit ut præcedens.

COSMA DE COMMY.

Cosma de Conimy, burgensis Aurelianensis, æta

lis lxiv annorum, vel circiter, juratus et examinatus,

ad idem . Addit tamen quod audivit dici magistro Jo

hanni Maçon , in utroque jure doctori famatissimo,

quod ipse doctor multotiens examinaverat ipsam Jo

hannam de dictis et factis suis , et quod non faciebat

dubium quin esset missa a Deo , et quod erat res mi

rabilis in audiendo loqui ipsam , et respondendo; et
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nihil in vita sua unquam perceperat nisi sanctum et

bonum . Nec aliud scit.

Et idem affirmat audivisse a præfato Maçon præ

dictus Ægidius de Saint- Mainmain .

MARTINUS DE MAUBOUDET .

Martinus de Mauboudet, burgensis Aureliavensis,